Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
основная общеобразовательная школа п. Садовый

_____ 363707, РСО-Алания, Моздокский район, п.Садовы й,ул.Театральная, 6 тел. 9-43-14_____

ПРИКАЗ

от 12.05.2025 г. п. Садовый № 81-ОД

«О порядке завершения образовательного процесса в МБОУ ООШ п. Садовый
Моздокского района в 2024 -  2025 учебном году»

На основании приказа Министерства образования и науки РСО-Алания от 12.02.2025 года
№58 «О порядке окончания 2024/25 учебного года» , приказа Управления образования АМС
Моздокского муниципального района от 05.05.2025 года №221 «О порядке окончании 2024 -
2025 учебного года»,

приказываю:
1. Установить рекомендованные сроки окончания учебных занятий в 2024-2025 учебном

году:
1.1 20.05.2025 г. (вторник)- для обучающихся 9 класса;
1.2 23.05.2025 г. (пятница) -  для обучающихся 1 класса;
1.3 29.05.2025 г. (четверг)- для обучающихся 2-4 классов;
1.4 30.05.2025 г. (пятница)- для обучающихся 5-8 классов.

2. Провести педагогический совет о допуске обучающихся 9 класса к государственной
итоговой аттестации 16.05.2025 г.

3. Педагогический совет о переводе обучающихся 1-8 классов 26.05.2025 г.
4. Организовать проведение торжественного мероприятия «Последний звонок»,

посвященного окончанию 2024-2025 учебного года - 24 мая 2025 года.
5. Определить датами проведения церемонии вручения аттестатов основного общего

образования - 27.06.2025 г. (пятница)

6. Заместителю директора по УВР Семенова М.И.:
5.1. В срок до 16.05.2025 года подготовить и представить на педагогическом совете Справку о
выполнении объема образовательных программ в соответствие с учебным планом и мерах по
достижению в оставшийся период учебного года показателя выполнения объема
образовательных программ не менее 95%;

5.2. В целях нейтрализации риска недостижения 95%-го показателя выполнения объема
образовательных программ заблаговременно обеспечить использование педагогами
следующих мер (по выбору педагога):
- проведение текущего тематического контроля посредством тестирования;
- реализация темы или всего тематического раздела рабочей программы с использованием
электронных образовательных продуктов, предоставляемых рекомендованными
платформами;
- применение технологии «перевернутый класс» с опорой на инструкцию-навигатор
самостоятельного изучения темы в условиях свободного выбора обучающимися доступных
источников (печатные пособия, онлайн-школы, информационно-познавательные каналы и
ДР-)

- поточная организация учебных занятий с предварительным распределением потоков
между педагогами предметной области.
5.3. При выявлении критических ситуаций с невыполнением объема образовательных
программ по отдельным предметам сформировать в срок до 20 мая 2025 предложения по
внесению изменений в перспективные учебные планы в части, касающейся сетки часов 2025-
2026 уч. года и соответствующей корректировке объема тематических планов рабочих
программ.
5.4. В срок до 30 мая 2025 года провести контроль реализации Программы формирования
УУД и Программы воспитания;

5.5. Учителям Семеновой М.И., Шахриевой Н.В., Севериновой Д.Э., Хасиковой Т.Г.,
Пивоваровой И.А. организовать подготовку выпускников к прохождению государственной
итоговой аттестации по предметам после завершения образовательного процесса до начала
основного периода сдачи основного государственного экзамена;

6. Завхозу Каревой Т.В. усилить пропускной режим на территорию школы в дни проведения
торжественных мероприятий;

7. Заместителю директора по ВР Харадуровой Ю.Ю. обеспечить контроль за подготовкой и
проведения торжественных мероприятий, посвященных окончанию учебного года и
вручению аттестатов.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю засббой.

И.о. директора МБОУ ООШ п. Садовый: /Ю.О.Г абрашвили/

\ а ,%  ,е -у ,т \ >  *
• 11 Н щ

V //,. '" Ч  *  О*"

С приказом ознакомлены:___________________Пахомкина А.О.
__________________Харадурова Ю.Ю.
_________ _________ Семенова М.И.
___________________Пивоварова И.А.
___________________Оганесян М.А.
___________________ Гашокина А.Ю.
___________________Безнощенко С.И.
___________________Терешев А.М.
___________________Шахриева Н.В.
___________________Богославцева С. А.

___________________Северинова Д.Э.
___________________Хасикова Т.Г.
___________________Карева Т.В.